喀什市人民政府关于公布行政规范性文件制定主体的通告

为进一步贯彻落实《国务院办公厅关于加强行政规范性文件制定和监督管理工作的通知》（国办发〔2018〕37号）、《自治区加强行政规范性文件制定和监督管理工作的实施意见》（新政办发〔2019〕31号）文件精神，加强对行政规范性文件的监督管理，保障公民、法人和其他组织的合法权益，维护政府公信力，经市人民政府研究同意，现将市人民政府本级确认的行政规范性文件制定主体予以公布（后附主体名单）。

本通告自公布之日起，行政规范性文件制定主体应当严格遵守法定权限和程序制定行政规范性文件，列入行政规范性文件制定主体的部门和单位可以依法制定行政规范性文件。未列入清单的行政机构（包括各类议事协调机构、临时机构及其办公室，部门的内设机构、派出机构，以及其他不具有行政管理职能的机构等），不得以本机构及其办公室名义制定行政规范性文件，确需制定行政规范性文件的，应当报请主管部门制定。各制定主体要根据实际情况，进一步完善行政规范性文件制定、合法性审核、备案、清理等法定工作程序，落实行政规范性文件“统一登记、统一编号、统一公布”等制度。

附件：喀什市人民政府本级行政规范性文件制定主体名单

喀什市人民政府

2023年2月1日